
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.114 
 

OGGETTO: 
Eventi relativi a “Ottobre Rosa 2023”: approvazione delle iniziative ed erogazione 
contributo a favore dell'Associazione V.I.T.A. ODS 

 
L’anno duemilaventitre addì diciannove del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti 

trenta, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale. Sono presenti per la trattazione 

dell’argomento in oggetto i signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. GHIO Roberto Sindaco Sì 
2. ROMANO Paolo Vice Sindaco Sì 
3. BARBINI Cristian Assessore Sì 
4. PERRONE Alessia Assessore Giust. 
5. TRIMBOLI Ugo Cosimo Assessore Sì 
6. MIGLIORE Silvia Assessore Sì 

   
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:  1 

 
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Pietrantonio DI MONTE la Giunta 

comunale ha assunto la deliberazione di cui all’interno. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco GHIO Roberto assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

Deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Eventi relativi a “Ottobre Rosa 2023”: 
approvazione delle iniziative ed erogazione contributo a favore dell'Associazione V.I.T.A. 
ODS 
 
 

PREMESSO CHE:  

 

L’Amministrazione Comunale sia nella componente di maggioranza che in quella di minoranza 

intende valorizzare le attività promosse da enti e associazioni del territorio per la promozione di 

iniziative di particolare rilievo sociale, culturale, sportivo, scientifico e formativo. Il mese di ottobre 

è dedicato alla prevenzione del cancro al seno con una serie di eventi volti a sensibilizzare i cittadini 

sull’importanza della diagnosi precoce. Il Comune di Santena sostiene l'alto valore morale del 

progetto, a beneficio della consapevolezza e della conoscenza della prevenzione attraverso stili di 

vita caratterizzati da corretta alimentazione, attività motorie, riduzione del fumo e dell'uso di 

alcolici e visite mediche periodiche;  

 

DATO ATTO che si intende proporre i seguenti eventi:  

 

 20 Ottobre 2023: alle h. 20.45 presso la Sala Consiliare si terrà la conferenza di presentazione 

per la raccolta fondi del casco refrigerante a cura dell’Associazione V.I.T.A. ODV. E’ 

intenzione dell’Amministrazione Comunale sostenere con una donazione pari a € 500,00 le 

iniziative in materia di prevenzione svolte da questo ente, anche a copertura delle spese relative 

all’affitto del teatro Elios per lo spettacolo “Le cocche di vita”;   

 4 Novembre 2023: alle h. 10.00 presso la Biblioteca Civica “E. Marioni” ci sarà la presentazione 

del libro “Dalla parte delle donne: storie di consultori torinesi” di Tullia Todros. Non sono 

previsti costi a carico del bilancio comunale; 

 4 Novembre 2023: alle h. 21.00 presso il teatro Elios di Santena verrà presentato lo spettacolo 

teatrale “Le cocche di vita” a cura dell’Associazione V.I.T.A. ODV.  

 

VISTA la richiesta di contributo n. 12027 del 02.10.2023 – agli atti dell’area Socio Culturale - 

giunta da parte dell’Associazione Vita Odv per l’organizzazione degli eventi esposti sopra, 

compreso il pagamento dell’affitto del teatro Elios per la rappresentazione teatrale. 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

VISTA la locandina delle iniziative, allegata al presente atto; 

 

RITENUTO opportuno promuovere una campagna di sensibilizzazione attraverso i canali 

istituzionali (sito web e social) per diffondere la cultura della prevenzione dei tumori e di uno stile 

di vita sano;  

 

VISTO il D. Lsg 267/2000 – testo unico enti locali;  

 

VISTO il Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 

l'attribuzione di agevolazioni approvato con deliberazione consiliare n. 31 in data 21 marzo 2003 

successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 22 luglio 2005;  

Tenute presenti le disposizioni dello Statuto Comunale;  

 

Acquisiti sul presente atto i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267  

 

Con voti unanimi espressi in forma palese, la Giunta Comunale  

 

DELIBERA 

 

1. DI EROGARE una donazione pari a € 500,00,00 a favore dell’Associazione “V.I.T.A.” di 

Chieri imputando la spesa sul codice di bilancio 12.08.1, voce 4120, capitolo 1604.100 

“Trasferimenti/contributi a istituzioni sociali private” P.U.1.04.04.01.001 - del Bilancio 

Finanziario 2023/25, competenza ed esigibilità 2023;  

 

2. DI PROMUOVERE attraverso i canali istituzionali (sito web e social) una campagna di 

sensibilizzazione al fine di favorire le buone pratiche e diffondere la cultura della 

prevenzione ai tumori; 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

3.  DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento amministrativo inerente 

all'oggetto, ai sensi della legge 7.8.1990 n. 241 - Capo II - è la Sig.ra Bergoglio Ornella , 

P.O. Servizi Area Socio Culturale. 

 
4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 data la prossimità degli eventi. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 
Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di poter attivare con tempestività le procedure amministrative successive 

all’adozione del presente atto;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 per consentire l'adozione immediata degli adempimenti 

conseguenti. 

 
      Del che si è redatto il presente verbale. 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
F.to: GHIO Roberto 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Pietrantonio DI MONTE 
 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


